
                                                                                      

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRETTORE PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
N° 789  DEL  27/09/2021 

 
 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA IN 
SOMMINISTRAZIONE DI AUSILI PER INCONTINENZA (PANNOLONI, PANNOLINI 
E TRAVERSE SALVA LETTO). 

 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Proposta n. 1467 / 2021 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA IN 
SOMMINISTRAZIONE DI AUSILI PER INCONTINENZA (PANNOLONI, PANNOLINI E 
TRAVERSE SALVA LETTO). 

Il Dirigente dell’Unità PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA, alla luce 
della disposizione n. in forza della delega conferita dal Commissario Straordinario, Prof.ssa 
Isabella Mastrobuono, con deliberazioni n.9 del 21.01.2021 e n.121 del 30.3.2021, nella sede 
legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

IL DIRIGENTE PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
 

PREMESSO 
Che nelle more dell’espletamento della nuova gara centralizzata da parte della SUA  Calabria o di 
altro soggetto aggregatore di cui al D.L. n.66/2014, con determina n.245/2021, è stata aggiudicata 
la RDO ME.PA n.2746822 per la fornitura in somministrazione di ausili per incontinenti (pannoloni, 
pannolini e traverse salva letto) fino alla concorrenza della somma aggiudicata, alla ditta Fater spa 
per un importo di euro 38.345,00, iva esclusa;  
Che da una verifica effettuata presso il magazzino economale, è risultato che la suddetta fornitura 
è in fase di esaurimento, quinto d’obbligo compreso autorizzato con determina n.740/2021; 
Che i suddetti ausili per incontinenza risultano essere necessari al fine di garantire la corretta 
igiene dei pazienti ospedalizzati e, pertanto, garantire i LEA; 
Che, inoltre, a causa della pandemia in atto si è registrato un aumento rispetto ai consumi storici 
dei cennati ausili; 
 

CONSIDERATO 
Che è stata accertata l’assenza di una Convenzione Consip per l’affidamento delle cennate 
forniture; 
Che non risulta, altresì, attivo nessun nuovo contratto presso la S.U.A Calabria: 
Che, pertanto, si procede ad indire, ai sensi del D.L n.95/12, sul Mercato Elettronico della P.A., 
Richieste di Offerta (RDO), aperta a tutte le ditte presenti sul Bando Consip “Forniture specifiche 
per la Sanità (BENI)”, per la fornitura in somministrazione fino alle quantità in gara di ausili per 
incontinenza (pannoloni, pannolini e traverse salva letto); 
Che il criterio di aggiudicazione della sopra citata procedura elettronica è quello previsto dall’art.95 
comma 3° D.Lgs n.50/16, dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con n.70 punti per la 
qualità e n.30 punti per il prezzo, per un importo a base d’asta di euro 39.990,00, iva esclusa: 
Che è stato acquisito il relativo CIG.ZC633309AA; 
 

PRECISATO 
Che le citate forniture trovano copertura finanziaria sul budget provvisorio per l’anno 2021 
dell’U.O.C P.E.G.L – Economato, assegnato con nota dell’U.O.C GREF n.189/2020; 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Proposta n. 1467 / 2021 

Che il proponente il presente atto non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 
dalla normativa vigente in materia; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del 
D.Lgs. 50/16, il Dirigente dell’U.O.C P.E.G.L, Dott. Alberto Grano; 
Di avviare sul Mercato Elettronico della P.A. Richiesta di Offerta (RDO), aperta a tutte le ditte 
presenti sul Bando Consip “Forniture specifiche per la Sanità (BENI)” per la fornitura in 
somministrazione fino alla somma aggiudicata di ausili per incontinenza (pannoloni, pannolini e 
traverse salva letto); 
Di precisare che il criterio di aggiudicazione della sopra citata procedura elettronica è quello 
previsto dall’art.95 comma 3° D.Lgs n.50/16, dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con 
n.70 punti per la qualità e n.30 punti per il prezzo, per un importo a base d’asta di euro 39.990,00, 
iva esclusa; 
Di notificare il presente atto al Responsabile del sito aziendale per la pubblicazione; 
Di precisare, inoltre, che citate forniture trovano copertura finanziaria sul budget provvisorio per 
l’anno 2021 dell’U.O.C P.E.G.L – Economato, assegnato con nota dell’U.O.C GREF n.189/2020; 
Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
 

 
  

 
 
 

Il Dirigente PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
Dott. GRANO ALBERTO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

                                                                              dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


